

CREMATORIUM DE VANNES

Grille tarifaire 2026

Désignation	Tarifs 2026	
	Tarifs H.T.	Tarifs T.T.C
A- Prestations minimum du service public		
Crémation adulte	637,50€	765,00€
Crémation indigent	Gratuit	Gratuit
Crémation enfant de 1 à 12 ans	Gratuit	Gratuit
Crémation enfant de moins de 1 an	Gratuit	Gratuit
B- Autres prestations de service public		
Accueil- personnel de portage	Inclus	Inclus
Remise de l'urne	Inclus	Inclus
Dépôt provisoire de l'urne, forfait mensuel au-delà du 1er mois	93,33€	112,00€
Supplément pour le samedi après-midi	186,67€	224,00€
Crémation restes anatomiques (longueur maxi =1m)	209,17€	251,00€
Crémation restes mortels exhumés de moins de 5 ans	637,50€	765,00€
Crémation restes mortels exhumés de plus de 5 ans (longueur maxi = 1,20 m)	466,67€	560,00€
Crémation relève collective de sépulture	817,50€	981,00€
C- Prestations et matériels facultatifs pour moments de recueillement personnalisés		
Location de salle y compris mise en œuvre de moment de recueillement personnalisé, sonorisation et programme musical	156,67€	188,00€
Location du salon des retrouvailles	117,50€	141,00€

CREMATORIUM DE VANNES

Parc cinéraire

Désignation	Tarifs 2026	
	Tarifs H.T.	Tarifs T.T.C
A- Enfouissement des cendres		
Avec remise d'un certificat	124,17 €	149,00 €
En présence de la famille	163,33 €	196,00 €
B- La plaque commémorative		
Plaque de granit noire pendant 10 ans	551,67 €	662,00 €
Gravure par lettre	12,50 €	15,00 €
C- Le rosier individuel (1 enfouissement)		
Plantation et entretien pendant 10 ans	725,83 €	871,00 €
Plantation et entretien pendant 20 ans	1 252,50 €	1 503,00 €
Plantation et entretien pendant 30 ans	1 708,33 €	2 050,00 €
Enfouissement des cendres	124,17 €	149,00 €
Plaque de bronze	175,00 €	210,00 €
D- Le rosier arbustif (2 enfouissements)		
Plantation et entretien pendant 10 ans	1 485,00 €	1 782,00 €
Plantation et entretien pendant 20 ans	2 722,50 €	3 267,00 €
Plantation et entretien pendant 30 ans	4 081,67 €	4 898,00 €
Enfouissement des cendres	124,17 €	149,00 €
Plaque de bronze	175,00 €	210,00 €
E- L'arbre familial (7 enfouissements)		
Plantation et entretien pendant 10 ans	2 388,33 €	2 866,00 €
Plantation et entretien pendant 20 ans	4 144,17 €	4 973,00 €
Plantation et entretien pendant 30 ans	6 003,33 €	7 204,00 €
Enfouissement des cendres	124,17 €	149,00 €
Plaque de bronze	175,00 €	210,00 €
F- Le caveau à urnes familial et rosier (jusqu'à 4 urnes, plaque de granit)		
Pour une durée de 10 ans	1 540,83 €	1 849,00 €
Pour une durée de 20 ans	2 845,83 €	3 415,00 €
Pour une durée de 30 ans	3 999,17 €	4 799,00 €
Ouverture/fermeture	115,83 €	139,00 €
Gravure par lettre	12,50 €	15,00 €